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anlediget ved Anlæg af en Jernbane, i 
dette Tilfælde Thisted홢Fjerritslev Banen. 
Da denne Bane i Slutningen af forrige 
Aar aabnedes for Drift, var det givet, at 
det hidtilværende Valgsted, Bjerget, ikke 
længere vilde være hensigtsmæssigt som 
Valgsted for Thisted Amts 1ste Folketings- 
kreds, dels fordi det ligger over en Fjer- 
dingvej fra nærmeste Station, og dels fordi 
det vil kunne blive forbundet med Van- 
skelighed at faa de nødvendige Lokaler 
til Valghandlingen, efter at Kroen er ned- 
lagt, idet Kromanden har. faaet Tilladelse 
til at flytte til den nærmeste Jernbane- 
station, Frøstrup. Derefter turde dette 
Sted være det hensigtsmæssigste Valgsted 
for nævnte Kreds, idet det overvejende 
Flertal af Vælgerne vil kunne benytte 

, Jernbane dertil og Stedet er centralt be- 
liggende, hvortil kommer, at der let vil 
kunne skaffes de Lokaler, der ere nødven- 
dige til Valget, der, idet 'Frøstrup har al 
Udsigt til at blive en større Forretnings- 
plads, hvor der allerede er Gæstgivergaard 
og fiere Handelsetablissementer. Som af 
den ærede Minister bemærket, have Kred- 
sens Kommunalbestyrelser derfor ogsaa, i 
Overensstemmelse med Befolkningens Øn- 
sker, udtalt sig for, at Valgstedet hen- 
fly ttes til Frøstrup, idet i alt Fald 10 af 
de 11 Sogneraad, der ere i Kredsen, have 
erklæret sig for Flytningen, medens det 
I l te  Sogneraad, saa vidt mig bekendt, 
hverken har udtalt sig for eller imod. Jeg 
kan, som sagt, derfor anbefale Lovforslaget 
til, Vedtagelse. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

I 
Lovforslagets Overgang til 2den Be- 

handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov NT. 43 om Tilvirkning 
og Forhandling af  Margarine rn. rn. af 22. 
Marts 1897. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3061홢3066, 홢Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B.) 

Udenfor Betænkningen var der intet 
Ændringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragraffer samt Spørgs- 
maalet om dets Overgang til 3die Behand- 
ling sattes til Forhandling under et. 

Ordføreren (Soibne).- Ved denne Sags 
1ste Behandling her i Salen fremførtes ad- 
skillige Indvendinger mod Lovforslagets 
foreliggende Affattelse, Indvendinger, som 
i det væsentlige vare affødte af Hensynet 
til vor hjemlige Margarinefabrikation, som 
jo foranledigede, at Sagen henvistes til 
Prøvelse i et Udvalg. Disse Indvendinger 
og de vigtigste af de Betænkeligheder over- 
for Lovforslaget, der i øvrigt under Ud- 
valgsbehandlingen ere blevne Udvalget fore- 
lagte, skal jeg her gøre til Genstand for 
en kort Omtale. Det er anført som en 
Anke mod den tilsigtede Anvendelse af 
Sesamolie som Røbestof i Margarinen, at 
den kvantitative Bestemmelse af den Se- 
samoliemængde, der er tilsat, er umulig at 
foretage med nogenlunde Sikkerhed. Me- 
dens de hjemlige Margarinefabrikanter 
ville være henviste til at tilsætte hele den 
Oliemængde, der foreskrives, næres der saa- 
ledes Frygt for, at de udenlandske Fabri- 
kanter ved at anvende en stærkt reagerende 
Sesamolie ville kunne nøjes med Tilsætning 
af en betydelig lavere Procent af dette 
forholdsvis dyre Stof og derved vinde Be- 
gunstigelse i Konkurrencen med den inden- 
landske Produktion. Denne Betragtning, 
hvis Berettigelse ikke tør afvises, leder jo 
til den Opfattelse, at Sesamolie ikke 
tør anses som noget ideelt Røbestof. Imid- 
lertid haves der for Tiden intet bedre, . 
hvilket blandt andet tremgaar derar, 
man i de Lande, hvor lignende Lovforan- 
staltninger ere gennemførte, anvender Se- 
samolie som Tilsætningsmiddel. Efter alt, 
hvad der foreligger, arbejdes der imidler- 
tid i Udlandet paa at tilvejebringe som 
Røbestof et Middel, der i endnu ringere 
Grad end Sesamolie forulemper Fabrika- 
tionen, og Lovforslagets Affattelse er jo en 
saadan, at den aabner fuld Adgang for 
Administrationen til; saa snart et saadant 
bedre, mere ideelt Røbestof maatte frem- 
byde sig, da at gaa over til Anvendelsen 
deraf. Indtil dette sker, vil man imidler- 
tid være henvist til at benytte Sesamolie 
og maa saa søge ad de Veje, der i øvrigt 
staa aabne, at raade Bod paa de Ulemper, 
der ere knyttede til dens Anvendelse. Hvis 
den af Fabrikanterne udtalte Frygt er be- 
rettiget, nemlig Frygten for, at Udlandets 
Fabrikanter ved at anvende stærkt reage- 
rende Sesamolie skulle kunne nøjes med 
at tilsætte en betydelig lavere Procent af 
denne end de indenlandske Fabrikanter, 


